CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a Sr.a. IVANILDE DE OLIVEIRA REIS em reconhecimento

ao trabalho desenvolvido na igreja do nazareno central - INDAIATUBA no

projeto casamento solidário.

IVANILDE DE OLIVEIRA REIS mãe de 4 (quatro filhos) e duas netas, morádora em

nossa cidade a 19 anos e a 15 anos se converteu a IGREJA NAZARENO DE

INDAIATUBA.

A igreja realiza esse trabalho a dez anos desde 2008 sendo esse ano de 2018 dez

anos de projeto, entre eles 8 (oito) anos com a participação voluntária da Sr.a.

Ivanilde que se dedica inteiramente para realização desse evento com apoio de

várias parcerias consegue realizar os sonhos do casamento de muitas pessoas que

não tem essa condição.

Cremos como igreja que a benção de DEUS faz toda diferença na vida do casal e da

família constituída. O casamento é uma instituição divina constituída pelo próprio

DEUS, um momento em que o próprio homem e a mulher chegam diante de DEUS

para receberem a benção do matrimonio.

Por tudo isso, reconhecemos a importância dessa Instituição, a abrangência dos

seus serviços e, principalmente, o valor do trabalho de cada profissional das

equipes.

Do deliberado, dê-se ciência a Sr.a IVANILDE DE OLIVEIRA REIS.

Local de entrega: (Rua Ademar Agostini 152 — Jardim Jequitibá Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 07 de novembro de 2018.

411111M V,
JOÃO D'•UZA NETO

JANUB DA BANCA

V = reador

PROT-CMI 2525/2018
08/11/2018 - 09:51

PROT-CMI 2525/2018
08/11/2018 - 09:51
MOC 273/2018